
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE BIENNALE LAMPADE DI EMERGENZA OVA 
SCHNEIDER INSTALLATE PRESSO GLI IMMOBILI DELL'ULSS 8 DISTRETTO EST

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 29/25



Il Responsabile dell’U.O.S. Gestione del Patrimonio, interventi Antincendio e Antisismica

Premesso che presso i Presidi Ospedalieri del Distretto EST sono installate delle lampade di emergenza 
marca OVA – Schneider necessarie a garantire l’illuminazione di sicurezza per raggiungere le vie di 
esodo.

Atteso che è necessario garantirne la manutenzione al fine di adempiere a quanto previsto dal D.Lgs. n. 
81/08 e garantire la sicurezza costante di personale e utenza frequentante le strutture dell’Azienda Ulss 
8 Berica.

Preso atto che a tal fine, è stata eseguita da personale interno una ricognizione di tutte le lampade presenti 
nei 3 Presidi stimando un costo di manutenzione annuo inferiore ai 20.000,00 euro sulla base dei prezzi 
di mercato e del numero di lampade.

Tenuto conto che la manutenzione di tali dispositivi deve essere effettuata da rivenditori autorizzati 
dall’Azienda Produttrice, è stata contattata la ditta OMNI S.N.C. di Venturi L. & C. di Verona - P.Iva 
02330790235 per verificare la disponibilità ad effettuare la manutenzione delle lampade OVA Schneider 
presenti negli immobili dell’Ulss8 Berica.

Preso atto che l’importo stimato per la manutenzione risulta inferiore a 40.000,00 relativamente ad un 
periodo di 2 anni, e ritenuto pertanto di procedere ad un affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett b) del D.Lgs. n. 36/2023, in data 30/01/2025 è stata formalizzata sulla piattaforma telematica Sintel 
una richiesta di offerta (ID 190924616) alla ditta con importo a base d’asta di € 39.950,00+Iva, di cui:

- € 32.000,00 relativi ad un canone annuale di € 16.000,00+Iva secondo le specifiche tecniche del 
preventivo 35/24 del 21/10/2024;

- €  7.950,00+Iva per lavori integrativi, sostituzioni, riparazioni straordinarie che si rendessero 
necessarie, previa presentazione di apposito preventivo e approvazione del RUP.

Fatto presente che entro il termine previsto del 06/02/2025 è pervenuta l’offerta della ditta Omni Venturi 
snc che espone un importo complessivo di offerta di € 39.950,00 +Iva.

Ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 50, comma 1 b) del D.Lgs. n. 36/2023 - alla ditta OMNI 
S.N.C. di Venturi L. & C. di Verona - P.Iva 02330790235 la manutenzione delle lampade di emergenza 
marca OVA Schneider installate presso gli immobili dell’AULSS 8 Berica Distretto EST per l’importo 
di € 39.950,00+Iva.

Preso atto che - ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso l’U.O.S. 
Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica, che assume anche il ruolo di Direttore di 
Esecuzione del Contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.



In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018

DISPONE

1. di affidare - ai sensi dell’art. 50, comma 1 b) del D.Lgs. n. 36/2023 - alla ditta OMNI S.N.C. di 
Venturi L. & C. di Verona - P.Iva 02330790235 - la manutenzione delle lampade di emergenza 
marca OVA Schneider installate presso gli immobili dell’AULSS 8 Berica Distretto EST per 
l’importo di € 39.950,00+Iva, di cui

 € 32.000,00+Iva relativi ad un canone annuale di € 16.000,00+Iva
 € 7.950,00+Iva per lavori integrativi, sostituzioni, riparazioni straordinarie che si 

rendessero necessari, previa presentazione di apposito preventivo e approvazione del RUP

per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2026 (CIG B48A9279B5);

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 48.739,00 iva inclusa andrà imputata:

 per € 24.369,50 sul conto 5507138 del bilancio sanitario anno 2025
 per € 24.369,50 sul conto 5507138 del bilancio sanitario anno 2026;

3. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso 
l’U.O.S. Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica quale Responsabile Unico 
del Progetto, che assume anche il ruolo di Direttore di Esecuzione del Contratto;

4. di dare atto che gli incentivi previsti ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 sono pari a € 
399,50 e risultano così ripartiti:

- €   79,90 quota accantonata pari al 20%
- € 319,60 per le funzioni tecniche svolte dal personale dell’Azienda Ulss 8 Berica;

5. di prescrivere che il provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2025-04-04T16:12:47+0200
	Vicenza
	Antonio Nardella




